
BIRŠTONAS – TARPTAUTINIO TURIZMO IR 
UNIKALIŲ SVEIKATINIMO PASLAUGŲ KURORTAS  

 

Jovita Tirvienė,  

Birštono savivaldybės administracijos direktorė  

2019 m. rugsėjo 12 d., Birštonas 



„Tai kur mes čia?“ 



BIRŠTONO KURORTAS 

• Birštono kurortas yra centrinėje Lietuvos dalyje, pagrindinių 
šalies kelių sankirtoje. 

 

 

 



Birštono savivaldybę sudaro Birštono miestas ir Birštono seniūnija. 

Savivaldybės teritorija - 124 km2.  

Gyventojų skaičius – 4539 (2019.09.01). 

Birštonas – visus metus veikiantis kurortas. Vienu metu jame gali 
ilsėtis daugiau nei 2850 svečių. 

 

 

 

 



82 % savivaldybės teritorijos yra Nemuno kilpų 
regioniniame parke, 

46.6 % savivaldybės teritorijos sudaro miškai,  

36.5 % - dirbama žemė, 

4.3 % - užstatyta teritorija, 

3.6 % - kita teritorija. 

6.8 % - vanduo,  

2.1 % - keliai. 

 



„1846-tieji“  

• Kurorto kūrimosi pradžia laikytini 1846 metai, 
kuomet mineraliniai vandenys buvo pradėti 
naudoti gydymo tikslais. 



TURISTINIO POTENCIALO PLĖTOJIMAS 

Turistų skaičiaus dinamika 

Metai 

% 

% 

% 

% 



Turistų skaičius 2018 m. (bent viena nakvynė) 

Iš viso 2018 m. – 145 554, 2017 – 136 350 



KUO ESAME TURTINGI? 

Tarptautinis unikalių sveikatinimo paslaugų karališkasis 
kurortas: 

• kokybiškos ir unikalios sveikatinimo, sveikatingumo, 
reabilitacijos, medicininės diagnostikos paslaugos; 

• aukšto lygio gydytojai, specialistai; 

• puiki vieta kūno ir sielos harmonizavimui, sveikai 
gyvensenai, sporto ir kultūriniams renginiams. 

• Natūralūs gamtiniai ištekliai sveikatinimo srityje - 
mineraliniai vandenys, gydomasis purvas. 

 

 



Investicijos iš įvairių finansavimo šaltinių:  

– Valstybės investicijų programa,  

– ES struktūrinių fondų investicijų programos (2004 – 
2006 m., 2007-2013 m., 2014-2020 m. laikotarpiai,  

– ES Kaimo plėtros programa, 

– Įvairios tarptautinio bendradarbiavimo programos. 

 



54 projektai = 22,3 mln. Eur 

• 2004 – 2006 m. laikotarpiu įgyvendinti 5 projektai, kurių 
bendra vertė apie 11,7 mln. Eur.  

• 2007 – 2013 m. laikotarpiu įgyvendinti 32 projektai, kurių 
bendra vertė 8,4 mln. Eur. 

• 2014 – 2020 m. vykdoma 17 projektų, vertė 2,2 mln. Eur. 

 



• Teritorijų planavimo dokumentų rengimas, 

• Viešosios infrastruktūros gerinimas (vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo tinklų rekonstrukcija, gatvių, kelių 
rekonstrukcija, dviračių takų plėtra), 

• Viešųjų pastatų rekonstrukcija, 

• Parkų, viešųjų erdvių sutvarkymas ir pritaikymas poilsiui, 
turizmui ir rekreacijai, sportui, 

• Viešųjų paslaugų teikimo gerinimas. 

 



 
 

Prieš 13 metų ...  
 

2004 – 2006 m. 

• Nemuno aukštupio baseino 
1 paketo 1 ir 2 etapai. 

• Vertė - 11,4 mln. Eur. 

 



 
 

Birštono miesto S. Dariaus ir S. Girėno ir J. Basanavičiaus gatvių 
rekonstravimas, 1,5 mln. Eur 

  
 

2004 – 2006 m. 



Prieš 10, 7, 5 metus... 

• „Gatvių rekonstravimo Birštono sav., Birštono vienkiemio 
kaime I-as ir II-as etapai“, 765 tūkst. Eur. 

• „Pušyno gatvės rekonstravimas Birštone“, 335 tūkst. Eur. 

 

 

 

 
 

 

2007 – 2013 m. 



5 projektai – 12 km dviračių takų, apie 2 mln. Eur. 

2007 – 2013 m. 



 
 

„Birštono miesto centrinio parko sutvarkymas ir  

pritaikymas aktyviam poilsiui ir turizmui“, 1,6 mln. Eur 
 

2007 – 2013 m. 



2007 – 2013 m. 



Unikalus mineralinio vandens garinimo bokštas  

 „Mineralinio vandens panaudojimas poilsiui ir turizmui Birštono 
kurorte, I etapas“, 584 tūkst. Eur.  

 

 

2007 – 2013 m. 



Kneipo takų kompleksas 

2007 – 2013 m. 



Unikalus mineralinio vandens garinimo paviljonas 

„Mineralinio vandens panaudojimas  
poilsiui ir turizmui Birštono kurorte,  
II etapas“, 1,2 mln. Eur. 

 

2007 – 2013 m. 



Istorinio Birutės šaltinio atstatymas 

2007 – 2013 m. 



 
„Birštono kurorto kultūros paveldo vertybių kompleksinis 

pritaikymas turizmo paslaugų plėtrai“, 1,5 mln. Eur. 
 



„Kurortų valdybos atgimimas“ 



 
Sporto infrastruktūros plėtra - 3 projektai, 338,6 tūkst. Eur. 

 

• Naujas sporto kompleksas Nemajūnuose, 

• Sporto aikštelės,  

• Treniruoklių ir laisvalaikio zonos. 

2007 – 2013 m. 



Viešųjų pastatų renovacija.  
Energijos taupymo priemonių diegimas 

2007 – 2013 m. 

• „Birštono pirminės sveikatos priežiūros centro pastato Jaunimo g. 
8, Birštone rekonstravimas“, 424 tūkst. Eur,  

• „Birštono gimnazijos pastato energetinių sistemų rekonstravimas“, 
212 tūkst. Eur 

 

 



„Birštono vaikų lopšelio – darželio „Vyturėlis“ rekonstrukcija - 
renovacija“, 297 tūkst. Eur 

 



 
Teritorijų planavimo dokumentų rengimas.  

Viešųjų paslaugų gerinimas 

 

• Birštono savivaldybės teritorijos planavimo, strateginio planavimo 
dokumentų, darnaus judumo plano parengimas, 8 projektai, 373 
tūkst. Eur. 

• Elektroninės demokratijos principų įdiegimas Birštono 
savivaldybėje, vidaus administravimo gerinimas – 2 projektai, 
506,8 tūkst. Eur. 

• Švietimo, neformalaus ugdymo, kultūros, socialinių paslaugų 
teikimo gerinimas, 6 projektai, 762 tūkst. Eur. 

 



2014-2020 m. finansavimo laikotarpiu 

2014 – 2020 m. 

• „Neformalaus švietimo infrastruktūros tobulinimas Birštono savivaldybėje“, 
100 tūkst. Eur, 

• „Birštono savivaldybės kultūros paveldo objektų aktualizavimas“, 108 tūkst. 
Eur, 

• „Ugdymo kokybės gerinimas Birštono gimnazijoje“, 177 tūkst. Eur,  
• „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas Birštono 

savivaldybėje“, 175 tūkst. Eur, 
• „Sveikos gyvensenos skatinimas Birštono savivaldybėje“, 68 tūkst. Eur, 
• „VšĮ Birštono PSPC veiklos efektyvumo didinimas“, 39 tūkst., Eur. 



Keliai – takai – transportas. 4 projektai 

2014 – 2020 m. 

„Pėsčiųjų ir dviračių takų plėtra Birštono mieste“, 182 tūkst. Eur, 
„Birštono savivaldybės vietinių kelių eismo saugos gerinimas“, 201 tūkst. Eur, 
„Vietinės reikšmės kelio BR-27 rekonstravimas“, 226 tūkst. Eur, 
„Elektromobilių įkrovimo prieigų įrengimas Birštono mieste“, 77 tūkst. Eur. 

 



Dėmesys kaimo gyvenamosios vietovėms, 11 projektų 
 

• Gyvenamosios aplinkos 
gerinimas; 

• Sporto, laisvalaikio 
infrastruktūros kūrimas; 

• Seniūnijos, bendruomenės 
pastatų tvarkymas ir 
pritaikymas bendruomenių 
reikmėms; 

• Kelių tvarkymas, 
automobilių stovėjimo 
vietų įrengimas. 

 

 

 



NAUJI IR ATNAUJINTI OBJEKTAI 

2015-2018 m. laikotarpiu Birštono savivaldybėje investuota apie 
70 mln. Eur, sukurta apie 700 naujų darbo vietų. 

 

 



NAUJI IR ATNAUJINTI OBJEKTAI 

„Eglės“ sanatorija 
Investuota apie 30 mln. EUR, sukurta 350 naujų darbo vietų 



NAUJI IR ATNAUJINTI OBJEKTAI 

Vytautas mineral SPA 

Investuota apie 20 mln. EUR, sukurta 250 naujų darbo vietų 



NAUJI IR ATNAUJINTI OBJEKTAI 

Atlikta „Tulpės“ sanatorijos „Baltoji vila“ rekonstrukcija, investuota apie 3 mln. EUR  



GERŲ REZULTATŲ ELEMENTAI 

• Gyventojų ir svečių poreikių analizė; 
• Strateginis planavimas; 
• Aiški kurorto ir visos savivaldybės kryptis ir veiklų specializacija; 
• Investicijų iš įvairių finansavimo šaltinių koncentracija ir 

konsolidacija; 
• Lygiagrečiai vykdomos kitos priemonės - infrastruktūros 

tvarkymas visoje savivaldybės teritorijoje, apleistų objektų 
privatizavimas, apleistų statinių tvarkymas, griežta apleistų 
statinių savininkų kontrolė;  

• Investicijų pridėtinė vertė – patraukli aplinka turizmo sektoriaus 
plėtrai, verslo pritraukimui; 

• Aktyvi rinkodara ir komunikacija; 
• Stipri komanda.  

 
 

 



Ačiū už dėmesį. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dr. Jovita Tirvienė 
Birštono savivaldybės administracija 
Jaunimo g. 2, Birštonas 
Tel. (8 319) 65 553 
jovita.tirviene@birstonas.lt 
www.birstonas.lt  

mailto:jovita.tirviene@birstonas.lt
http://www.birstonas.lt/

